



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021**  
Processo Administrativo Nº 728/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELAINE SANTOS DA ROSA  
Data de Publicação: 23/02/2021 10:20:25

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:38**

**Lote: 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                               |   |
|--|----------------------------|-------------------------------|---|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: UN                | Marca: TECHNOGLASS            | Modelo: MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON(MÉDIA) |
| Descrição: MICROESFERA DE VIDRO DROP-ON(MÉDIA) SACOS DE 25KG |                            |                               |   |
| Quantidade: 350  | <b>Valor Unit.:</b> 128,93 | <b>Valor Total:</b> 45.125,50 |   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 FENIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | 062        | 18.963.664/0001-11 | 220,00                | 128,93              | Sim       |
| 2 DIPAR FERRAGENS EIRELI                      | 087        | 16.868.674/0001-42 | 220,00                | 145,00              | Sim       |
| 3 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 058        | 24.642.584/0001-67 | 219,99                | 146,19              | Sim       |
| 4 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 063        | 32.446.351/0001-17 | 220,00                | 158,20              | Sim       |
| 5 JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP          | 067        | 16.864.240/0001-74 | 220,00                | 162,29              | Sim       |
| 6 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 018        | 30.149.559/0001-49 | 220,00                | 165,00              | Sim       |
| 7 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 001        | 04.996.705/0001-61 | 220,00                | 189,00              | Sim       |
| 8 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 011        | 30.680.484/0001-28 | 220,00                | 189,95              | Sim       |

**DESCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>       | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 013        | 18.735.711/0001-70 | 220,00                | 220,00              | Sim       |

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39**

**Lote: 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                               |                |
|---|---------------------------|-------------------------------|----------------|
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: UN               | Marca: simoni                 | Modelo: simoni |
| Descrição: PLACA R-1 PARE DIÂMETRO OCTOGONO 25CM POR LADO, 60CMX60CM REFLETIVA, CHAPA GALVANIZADA Nº 18 |                           |                               |                |
| Quantidade: 250   | <b>Valor Unit.:</b> 71,00 | <b>Valor Total:</b> 17.750,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 MARCELO SIMONI ME                           | 001        | 04.664.811/0001-48 | 95,00                 | 71,00               | Sim       |
| 2 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 079        | 08.636.629/0001-34 | 95,00                 | 80,00               | Sim       |
| 3 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 085        | 30.680.484/0001-28 | 95,00                 | 85,00               | Sim       |
| 4 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 031        | 30.149.559/0001-49 | 95,00                 | 86,40               | Sim       |
| 5 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 058        | 25.203.392/0001-17 | 95,00                 | 95,00               | Sim       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS**

6 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA 045 04.996.705/0001-61 95,00 95,00 Sim

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 033 18.735.711/0001-70 | 95,00          | 80,01        | Sim |

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39  
Lote: 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA  
Descrição: PLACA R-2 DÊ A PREFERENCIA 75X75X75 CM REFLETIVA, CHAPA GALVANIZADA Nº 18  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 3.750,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 014 08.636.629/0001-34 | 95,00          | 75,00        | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 015 30.149.559/0001-49 | 95,00          | 86,40        | Sim |
| 3 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 079 30.680.484/0001-28 | 95,00          | 93,00        | Sim |
| 4 MARCELO SIMONI ME                           | 020 04.664.811/0001-48 | 95,00          | 95,00        | Sim |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 085 04.996.705/0001-61 | 95,00          | 95,00        | Sim |
| 6 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 067 25.203.392/0001-17 | 95,00          | 95,00        | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 054 18.735.711/0001-70 | 95,00          | 95,00        | Sim |

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39  
Lote: 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA  
Descrição: PLACA TIPO R-6B DIÂMETRO 60CM REFLETIVA, CHAPA GALVANIZADA Nº 18 SEM A SIMBOLOGIA  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 22.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 014 08.636.629/0001-34 | 115,00         | 75,00        | Sim |
| 2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 040 30.680.484/0001-28 | 115,00         | 85,00        | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 089 30.149.559/0001-49 | 115,00         | 86,40        | Sim |
| 4 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 067 04.996.705/0001-61 | 115,00         | 106,00       | Sim |
| 5 MARCELO SIMONI ME                           | 051 04.664.811/0001-48 | 115,00         | 115,00       | Sim |
| 6 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 002 25.203.392/0001-17 | 115,00         | 115,00       | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 012 18.735.711/0001-70 | 115,00         | 80,00        | Sim |

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39  
Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                        |             |
|---|--------------------|------------------------|-------------|
| Item: 5   | Unidade: UN        | Marca: BRASIL          | Modelo: AÇO |
| Descrição: PLACA DE 60CM X 40CM REFLETIVA CHAPA GALVANIZADA Nº 18 SEMSIMBOLOGIA |                    |                        |             |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 58,00 | Valor Total: 11.600,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 029 30.680.484/0001-28 | 80,00          | 58,00        | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 078 30.149.559/0001-49 | 80,00          | 59,00        | Sim |
| 3 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 090 08.636.629/0001-34 | 80,00          | 65,00        | Sim |
| 4 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 006 25.203.392/0001-17 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 041 04.996.705/0001-61 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 6 MARCELO SIMONI ME                           | 033 04.664.811/0001-48 | 80,00          | 80,00        | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 003 18.735.711/0001-70 | 80,00          | 50,00        | Sim |

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39  
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                       |                  |
|---|--------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 6   | Unidade: UN        | Marca: G2 SINAL       | Modelo: G2 SINAL |
| Descrição: PLACA DE 60CM X 40CM REFLETIVA CHAPA GALVANIZADA Nº 18 (PONTO DE PARADA) |                    |                       |                  |
| Quantidade: 150   | Valor Unit.: 59,00 | Valor Total: 8.850,00 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 072 30.149.559/0001-49 | 80,00          | 59,00        | Sim |
| 2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 067 30.680.484/0001-28 | 80,00          | 59,50        | Sim |
| 3 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 046 08.636.629/0001-34 | 80,00          | 65,00        | Sim |
| 4 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 031 04.996.705/0001-61 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 5 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 090 25.203.392/0001-17 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 6 MARCELO SIMONI ME                           | 092 04.664.811/0001-48 | 80,00          | 80,00        | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 039 18.735.711/0001-70 | 80,00          | 50,00        | Sim |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:39  
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                    |                       |                  |
|--|--------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 7  | Unidade: UN        | Marca: G2 SINAL       | Modelo: G2 SINAL |
| Descrição: PLACA DE 50CM X 50CM REFLETIVA CHAPA GALVANIZADA Nº 18 ESCOLAR TIPO A-33A |                    |                       |                  |
| Quantidade: 50   | Valor Unit.: 59,00 | Valor Total: 2.950,00 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 057 | 30.149.559/0001-49 | 80,00          | 59,00        | Sim |
| 2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 030 | 30.680.484/0001-28 | 80,00          | 59,50        | Sim |
| 3 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 025 | 08.636.629/0001-34 | 80,00          | 65,00        | Sim |
| 4 MARCELO SIMONI ME                           | 037 | 04.664.811/0001-48 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 5 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 054 | 25.203.392/0001-17 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 6 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 088 | 04.996.705/0001-61 | 80,00          | 80,00        | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 026 | 18.735.711/0001-70 | 80,00          | 50,00        | Sim |

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40  
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                    |                        |             |
|---|--------------------|------------------------|-------------|
| Item: 8   | Unidade: UN        | Marca: BRASIL          | Modelo: AÇO |
| Descrição: PLACA DE 50CM X 50CM REFLETIVA CHAPA GALVANIZADA Nº 18 FAIXA DE PEDESTRE TIPO A -33B |                    |                        |             |
| Quantidade: 200   | Valor Unit.: 59,50 | Valor Total: 11.900,00 |             |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 005 | 30.680.484/0001-28 | 80,00          | 59,50        | Sim |
| 2 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 063 | 30.149.559/0001-49 | 80,00          | 60,00        | Sim |
| 3 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 044 | 08.636.629/0001-34 | 80,00          | 65,00        | Sim |
| 4 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 090 | 25.203.392/0001-17 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 060 | 04.996.705/0001-61 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 6 MARCELO SIMONI ME                           | 076 | 04.664.811/0001-48 | 80,00          | 80,00        | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 077 | 18.735.711/0001-70 | 80,00          | 50,00        | Sim |

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40  
Lote: 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS**

Item: 9      Unidade: UN      Marca: G2 SINAL      Modelo: G2 SINAL  
Descrição: PLACA DE 50CM X 50CM REFLETIVA CHAPA GALVANIZADA Nº 18 ADVERTÊNCIA SEM SIMBOLOGIA  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 59,00      Valor Total: 11.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 008 | 30.149.559/0001-49 | 80,00          | 59,00        | Sim |
| 2 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 017 | 30.680.484/0001-28 | 80,00          | 59,50        | Sim |
| 3 ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME     | 069 | 08.636.629/0001-34 | 80,00          | 70,00        | Sim |
| 4 MARCELO SIMONI ME                           | 035 | 04.664.811/0001-48 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 026 | 04.996.705/0001-61 | 80,00          | 80,00        | Sim |
| 6 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 096 | 25.203.392/0001-17 | 80,00          | 80,00        | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 064 | 18.735.711/0001-70 | 80,00          | 50,00        | Sim |

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40**

**Lote: 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10      Unidade: UN      Marca: M2      Modelo: Tachão  
Descrição: TACHÃO (PRISMA) BIDIRECIONAL A BASE DE RESINA POLIESTER, DIMENSAO APROXIMADA 25CMX16CMX05CM, CORPO AMARELO, REFLETIVO AMARELO, E COM DOIS PINOS DE FIXAÇÃO, PESO APROXIMADO 2.600G  
Quantidade: 3.000      Valor Unit.: 16,00      Valor Total: 48.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   | 023 | 37.882.301/0001-04 | 21,00          | 16,00        | Sim |
| 2 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 069 | 32.446.351/0001-17 | 21,00          | 16,80        | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 059 | 30.149.559/0001-49 | 21,00          | 18,00        | Sim |
| 4 DIPAR FERRAGENS EIRELI                      | 060 | 16.868.674/0001-42 | 21,00          | 20,01        | Sim |
| 5 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 002 | 24.642.584/0001-67 | 20,99          | 20,10        | Sim |
| 6 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 081 | 30.680.484/0001-28 | 21,00          | 21,00        | Sim |
| 7 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 017 | 25.203.392/0001-17 | 21,00          | 21,00        | Sim |
| 8 MARCELO SIMONI ME                           | 033 | 04.664.811/0001-48 | 21,00          | 21,00        | Sim |
| 9 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 014 | 04.996.705/0001-61 | 21,00          | 21,00        | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 063 | 18.735.711/0001-70 | 21,00          | 17,00        | Sim |

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40**

**Lote: 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS**

**Item:** 11      **Unidade:** UN      **Marca:** G2 SINAL      **Modelo:** G2 SINAL  
**Descrição:** TACHA (OLHO DE GATO) REFLETIVO A BASE DE RESINA POLIÉSTER DIMENSÃO APROXIMADA 10X10X2CM, CORPO BRANCO, REFLETICO BRANCO/VERMELHO E COM UM PINO DE FIXAÇÃO, 0,7X5,0 CM, PESO APROXIMADO 250G  
**Quantidade:** 1.000      **Valor Unit.:** 4,70      **Valor Total:** 4.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 001        | 30.149.559/0001-49 | 10,50                 | 4,70                | Sim       |
| 2 MARCELO SIMONI ME                           | 065        | 04.664.811/0001-48 | 10,50                 | 4,87                | Sim       |
| 3 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 060        | 32.446.351/0001-17 | 10,50                 | 4,99                | Sim       |
| 4 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 066        | 24.642.584/0001-67 | 10,49                 | 5,69                | Sim       |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 037        | 04.996.705/0001-61 | 10,50                 | 8,97                | Sim       |
| 6 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 018        | 30.680.484/0001-28 | 10,50                 | 9,50                | Sim       |
| 7 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 079        | 25.203.392/0001-17 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |
| 8 VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   | 012        | 37.882.301/0001-04 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |
| 9 DIPAR FERRAGENS EIRELI                      | 026        | 16.868.674/0001-42 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |

**DESCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>       | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 019        | 18.735.711/0001-70 | 10,50                 | 5,01                | Sim       |

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40**

**Lote: 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 12      **Unidade:** UN      **Marca:** G2 SINAL      **Modelo:** G2 SINAL  
**Descrição:** TACHA (OLHO DE GATO) REFLETIVO A BASE DE RESINA POLIÉSTER DIMENSÃO APROXIMADA 10X10X2CM, CORPO BRANCO, REFLETICO AMARELA BIDIRECIONAL (REFLETIVO NOS DOIS LADOS) E COM UM PINO DE FIXAÇÃO 0,7X5,0 CM, PESO APROXIMADO 250G  
**Quantidade:** 1.000      **Valor Unit.:** 4,70      **Valor Total:** 4.700,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 053        | 30.149.559/0001-49 | 10,50                 | 4,70                | Sim       |
| 2 MARCELO SIMONI ME                           | 089        | 04.664.811/0001-48 | 10,50                 | 4,88                | Sim       |
| 3 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 047        | 32.446.351/0001-17 | 10,50                 | 4,99                | Sim       |
| 4 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 062        | 24.642.584/0001-67 | 10,49                 | 5,89                | Sim       |
| 5 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 084        | 04.996.705/0001-61 | 10,50                 | 8,97                | Sim       |
| 6 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 048        | 30.680.484/0001-28 | 10,50                 | 9,50                | Sim       |
| 7 DIPAR FERRAGENS EIRELI                      | 014        | 16.868.674/0001-42 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |
| 8 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 001        | 25.203.392/0001-17 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |
| 9 VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   | 026        | 37.882.301/0001-04 | 10,50                 | 10,50               | Sim       |

**DESCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>       | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 072        | 18.735.711/0001-70 | 10,50                 | 5,01                | Sim       |



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40

Lote: 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |                   |                       |                         |
|--|-------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 13   | Unidade: UN       | Marca: SUPERTINTAS    | Modelo: CONFORME EDITAL |
| Descrição: CALOTA A BASE DE RESINA POLIÉSTER COM UM PINO DE FIXAÇÃO E DIMENSÃO APROXIMADA 140X50MM<br>CORPO NA COR AMARELA |                   |                       |                         |
| Quantidade: 1.000  | Valor Unit.: 7,40 | Valor Total: 7.400,00 |                         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 013 | 24.642.584/0001-67 | 14,84          | 7,40         | Sim |
| 2 VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   | 081 | 37.882.301/0001-04 | 14,85          | 10,50        | Sim |
| 3 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 092 | 32.446.351/0001-17 | 14,85          | 11,79        | Sim |
| 4 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 048 | 04.996.705/0001-61 | 14,85          | 13,59        | Sim |
| 5 MARCELO SIMONI ME                           | 023 | 04.664.811/0001-48 | 14,85          | 14,81        | Sim |
| 6 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 001 | 25.203.392/0001-17 | 14,85          | 14,85        | Sim |
| 7 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 065 | 30.680.484/0001-28 | 14,85          | 14,85        | Sim |
| 8 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 024 | 30.149.559/0001-49 | 14,85          | 14,85        | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 003 | 18.735.711/0001-70 | 14,85          | 14,83        | Sim |

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40

Lote: 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                   |                        |              |
|---|-------------------|------------------------|--------------|
| Item: 14  | Unidade: KG       | Marca: M2              | Modelo: Cola |
| Descrição: ADESIVO (COLA) BICOMPONENTE COM CATALIZADOR PARA FIXAÇÃO DE TACHA E TACHÕES A BASE DE RESINA POLIÉSTER - LATA DE 1 KG. |                   |                        |              |
| Quantidade: 2.000   | Valor Unit.: 9,90 | Valor Total: 19.800,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 VIA CLEAN COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   | 053 | 37.882.301/0001-04 | 15,00          | 9,90         | Sim |
| 2 DIPAR FERRAGENS EIRELI                      | 043 | 16.868.674/0001-42 | 15,00          | 11,00        | Sim |
| 3 MARCELO SIMONI ME                           | 057 | 04.664.811/0001-48 | 15,00          | 11,95        | Sim |
| 4 GBP SERVIÇOS DE PINTURAS E SINALIZAÇÕES     | 021 | 32.446.351/0001-17 | 15,00          | 13,60        | Sim |
| 5 SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS  | 081 | 24.642.584/0001-67 | 14,99          | 14,46        | Sim |
| 6 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.                | 011 | 30.149.559/0001-49 | 15,00          | 15,00        | Sim |
| 7 PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO | 082 | 30.680.484/0001-28 | 15,00          | 15,00        | Sim |
| 8 MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS LTDA               | 087 | 04.996.705/0001-61 | 15,00          | 15,00        | Sim |
| 9 WILLIAN PABLO LAMPERTI ME                   | 048 | 25.203.392/0001-17 | 15,00          | 15,00        | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES  
TORRES-RS

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 090 18.735.711/0001-70 | 15,00          | 12,00        | Sim |

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:49:40  
Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                       |                        |                              |
|---|-----------------------|------------------------|------------------------------|
| Item: 15  | Unidade: UN           | Marca: Contransin      | Modelo: Grupo Focal 3X200MM. |
| Descrição: BLOCO SEMAFORICO COM BRACADEIARA DE FIXACAO DE 105MM PARA SUPORTE DO CONJUNTO SEMAFORICO COM MODULO FOCAL COM LAMPADAS DE LEAD 200MM DE DIAMETRO NAS CORES, VERMELHA, AMARELA E VERDE (COMPLETO) |                       |                        |                              |
| Quantidade: 20  | Valor Unit.: 1.350,00 | Valor Total: 27.000,00 |                              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                         | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA | 095 12.821.967/0001-13 | 3.202,00       | 1.350,00     | Sim |
| 2 DM3 COMÉRCIO E INDUSTRIA EIRELI    | 053 14.538.322/0001-01 | 3.202,00       | 1.620,00     | Sim |
| 3 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.       | 040 30.149.559/0001-49 | 15.000,00      | 15.000,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social              | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| SIMONE AMADEU DA SILVA ME | 090 18.735.711/0001-70 | 3.202,00       | 3.202,00     | Sim |

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA